Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº        /03                       São Luís,         de novembro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias ao Ilustríssimo

Senhor MANOEL PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO, Diretor Geral deste
Tribunal,  para viajar à cidade de Brasília-DF, acompanhando o Desembargador
Presidente desta Corte, a fim de tratar de assuntos administrativos e
orçamentários de interesse deste Regional junto ao colendo Tribunal Superior do
Trabalho.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 1º a 03 de dezembro do
corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº 399/03                           São Luís,14 de novembro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 3 ½ (três e meia) diárias ao Excelentíssimo Senhor

Desembargador GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO, para viajar à cidade de
Brasília-DF, a fim de participar do I ENCONTRO NACIONAL SOBRE
ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA, que se realizará nos dias 21 e 22 de novembro
do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 20 a 23 de novembro do
corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº        /03                       São Luís,         de novembro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias ao Ilustríssimo

Senhor MANOEL PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO, Diretor Geral deste
Tribunal,  para viajar à cidade de Brasília-DF, acompanhando o Desembargador
Presidente deste Regional, a fim de tratar de assuntos de interesse deste Tribunal
junto ao colendo TST, especialmente  questões de ordem orçamentária,  no dia 19
do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente a diária, para o período de 18 a 20 de novembro do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03              São Luís,        de novembro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 3 ½ (três e meia) diárias a Excelentíssima Senhora

MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DE SOUSA, Juíza Titular da Vara do Trabalho
de Balsas, para viajar à cidade de São Paulo-SP, a fim de participar do II
CONGRESSO INTERNACIONAL DE DIREITO DO TRABALHO, que se realizará
nos dias 10 e 11 de novembro do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 09 a 12 de novembro do
corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03              São Luís,        de novembro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 3 ½ (três e meia) diárias a Excelentíssima Senhora

MARIA DA CONCEIÇÃO MEIRELLES MENDES, Juíza do Trabalho Substituta da
16ª Região, para viajar à cidade de São Paulo-SP, a fim de participar do II
CONGRESSO INTERNACIONAL DE DIREITO DO TRABALHO, que se realizará
nos dias 10 e 11 de novembro do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 09 a 12 de novembro do
corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03              São Luís,        de novembro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 3 ½ (três e meia) diárias ao Excelentíssimo Senhor

JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS, Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de São
Luís-MA,  para viajar à cidade de São Paulo-SP, a fim de participar do 18º
CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO COLETIVO E INDIVIDUAL DO
TRABALHO, que se realizará nos dias 25 e 26 de novembro do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 24 a 27 de novembro do
corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03               São Luís,        de outubro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias à servidora GISÉLIA

CASTRO SILVA NOGUEIRA, Chefe do Serviço de Comunicação Social desta
Corte, para viajar à cidade de Salvador-BA, a fim de participar do Encontro de
Comunicação da Magistratura Brasileira, no dia 24 de outubro do corrente ano,
evento que acontece paralelo ao XVIII Congresso Brasileiro de Magistrados,
naquela Cidade.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 23 a 25 de outubro do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº        /03                    São Luís,       de outubro de 2003.

A DESEMBARGADORA VICE-PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no exercício da
Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais.

R E S O L V E

Conceder 5 ½ (cinco e meia) diárias ao Excelentíssimo

Senhor JOSÉ EVANDRO DE SOUZA, Desembargador Presidente deste Tribunal,
para viajar à cidade de Salvador-BA, a fim de participar do XVIII CONGRESSO
BRASILEIRO DE MAGISTRADOS, que se realizará no período de 22 a 25 de
outubro do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 21 a 26 de outubro do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03               São Luís,        de setembro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais, tendo em vista o constante no PA-1166/2003,

R E S O L V E

Conceder 5 ½ (cinco e meia) diárias ao Excelentíssimo

Senhor LUIZ COSMO DA SILVA JÚNIOR, Juiz Titular da 3ª Vara do Trabalho de
São Luís, para viajar à cidade de Salvador-BA, a fim de participar do XVIII
CONGRESSO BRASILEIRO DE MAGISTRADOS, que se realizará no período de
22 a 25 de outubro do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 21 a 26 de outubro do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03               São Luís,        de setembro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais, tendo em vista o constante no PA-1197/2003,

R E S O L V E

Conceder 4 ½ (quatro e meia) diárias ao Excelentíssimo

Senhor ANTÔNIO DE PÁDUA MUNIZ CORRÊA, Juiz do Trabalho Substituto, para
viajar à cidade do Rio de Janeiro-RJ, a fim de participar do III CONGRESSO
NACIONAL “Os Notáveis” – Direito Civil e Processual Civil, que se realizará no
período de 09 a 11 de outubro do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 08 a 12 de outubro do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA  G.P.  Nº         /03               São Luís,        de setembro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais, tendo em vista o constante no PA-1197/2003,

R E S O L V E

Conceder 4 ½ (quatro e meia) diárias ao Excelentíssimo

Senhor Desembargador ALCEBÍADES TAVARES DANTAS, para viajar à cidade
do Rio de Janeiro-RJ, a fim de participar do III CONGRESSO NACIONAL “Os
Notáveis” – Direito Civil e Processual Civil, que se realizará no período de 09 a 11
de outubro do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 08 a 12 de outubro do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03                    São Luís,        de agosto de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 4 ½ (quatro e meia) diárias ao

Excelentíssimo Senhor Desembargador GILVAN CHAVES DE SOUZA, para viajar
à cidade de Maceió-AL, a fim de participar do IV CONGRESSO BRASILEIRO DE
DIREITO DO TRABALHO E PROCESSUAL DO TRABALHO, que se realizará no
período de 27 a 29 de agosto do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha
de pagamento referente às diárias, para o período de 26 a 30 de agosto do
corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03                     São Luís,         de junho de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 1 ½ (uma e meia) diárias ao Excelentíssimo

Senhor JOSÉ EVANDRO DE SOUZA, Desembargador deste Tribunal, e ao
Senhor MANOEL PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO, Diretor Geral deste
Tribunal, para viajarem à cidade de Imperatriz-Ma, a fim de vistoriar os serviços
executados no imóvel doado pela Prefeitura de Imperatriz para funcionamento da
Vara do Trabalho, bem como implementar ações administrativas com vistas à
urbanização da área adjacente, no período de 15 a 16 de junho do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 17 a 18 de junho do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

AMÉRICO BEDÊ FREIRE

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03                     São Luís,          de julho de 2003.

O DESEMBARGADOR GILVAN CHAVES DE SOUZA, DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no exercício eventual
da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias ao Excelentíssimo Senhor
Desembargador JOSÉ EVANDRO DE SOUZA, Presidente deste Tribunal, para
viajar à cidade de Brasília-DF, a fim de participar da solenidade de entrega das
comendas da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho, que se realizará no dia 12 de
agosto do corrente ano, no colendo TST.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 11 a 13 de agosto do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

GILVAN CHAVES DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº 247/03                          São Luís, 11 de junho de 2003.

O DESEMBARGADOR AMÉRICO BEDÊ FREIRE, VICE-
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA                16ª
REGIÃO, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

R E S O L V E

Conceder 1 ½ (uma e meia) diárias ao Excelentíssimo

Senhor ALCEBÍADES TAVARES DANTAS, Desembargador Presidente deste
Tribunal, para viajar à cidade de Brasília-DF, a fim de participar de reunião no
excelso STF, que se realizará no dia 17 de junho do corrente ano, para análise
dos temas relacionados com as reformas em curso, bem como tratar de assuntos
de interesse deste Tribunal junto ao colendo TST e Procuradoria Geral do
Trabalho.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 17 a 18 de junho do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

AMÉRICO BEDÊ FREIRE

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03                     São Luís,         de junho de 2003.

O DESEMBARGADOR GERSON DE OLIVEIRA COSTA
FILHO, do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA                16ª REGIÃO, no
exercício eventual da Presidência e no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

R E S O L V E

Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias ao Excelentíssimo

Senhor JOSÉ EVANDRO DE SOUZA, Desembargador deste Tribunal, para viajar
à cidade de Brasília-DF, a fim de participar de reunião no excelso STF, que se
realizará no dia 17 de junho do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 16 a 18 de junho do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03                 São Luís,         de outubro de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

R E S O L V E

Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias a Excelentíssima

Senhora KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA, Desembargadora Vice-Presidente e
Corregedora deste Tribunal, para viajar à cidade de Salvador-BA, a fim de
participar da solenidade de posse dos novos dirigentes do TRT da 5ª Região, bem

como participar da 4ª Reunião Extraordinária do Coleprecor do ano de 2003, que
se realizarão, respectivamente, nos dias 05 e 06 de novembro do corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 05 a 07 de novembro do
corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº         /03                       São Luís,           de maio de 2003.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

R E S O L V E

Conceder 4 ½ (quatro e meia) diárias ao Senhor DURVAL

FRANCISCO COELHO FILHO, Secretário Geral da Presidência, para,
acompanhando o Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente deste
Tribunal, viajar à cidade de Brasília-DF, a fim de assessorá-lo em reunião para
tratar de assuntos administrativos junto ao colendo TST, participar de audiência
com o Procurador Geral do Trabalho e da Solenidade de Posse dos novos
dirigentes do Supremo Tribunal Federal, que se realizará em 05 de junho do
corrente ano.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 02 a 06 de junho do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

ALCEBÍADES TAVARES DANTAS

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA  G.P.  Nº 093/03                       São Luís,       de março de 2003.

O DESEMBARGADOR JOSÉ EVANDRO DE SOUZA, DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO,  no exercício eventual
da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E

Conceder 1 ½ (uma e meia) diárias ao Senhor MANOEL

PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO, Diretor Geral deste Tribunal, para viajar à
cidade de Brasília-DF, a fim de participar da solenidade de instalação do Comitê
Nacional de Defesa da Justiça do Trabalho e dos Direitos dos Servidores
Públicos, a realizar-se no dia 25 de março do corrente ano, no Auditório Barata
Silva, localizado na sede do Tribunal Superior do Trabalho.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de
pagamento referente às diárias, para o período de 24 e 25 de março do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA